## CDXXVII. — PALLADIO DIACONO.

Laborem expertem, tuoque exemplo cessantem,  
quiete indigere, minime pronuntiandum. Quietis  
enim laborem, non otium, sequitur: sine quo labore  
delicias potius otium appellaveris. Decet enim qui  
laborare desinunt, quiescere. Qui vero otio indul-  
gent, temporis prodigos et ignavos merito nuncu-  
pes. Quamobrem tibi etiam, dum sudare recusis  
atque detrectas, a quietis est nomine abstinendum.

## CDXXVIII. — AUSONIO CORRECTORI.

Leges eum qui te probris affecit, sub manus tuas  
deduxerunt pœnas daturum. At tu (es enim omni

injuria atque convicio superior, propterea et legitimo imperio miscuisti (philosophiam) ipsum nonnihil admonendo venia dignatus meliorem reddideris. Punire cuius promptum est : veniam autem dare atque ignoscere tui similibus est.

## 687 CDXXIX. — ESAIÆ.

*Monet ut a peccatis, quorum veniam ante nactus fuerat, tandem desistat.*

Videris jam edoctus, quod veniam continuo delictorum sis nactus, venia etiam indigna adhuc committere. Quare temperantiæ freno usus te ipse cohibeto, ne in præceps ruas, et remedium veniæ inutile efficias, ne ut dolore vacuum inscientemque mox divina Numinis comprehendat vindicta.

## CDXXX. — OPHELIO GRAMMATICO.

*Scire est rem per causas cognoscere. (Aristot. in Analyt.)*

Maxima vis est scribendi, eruditionisque ætiologia, seu causæ redditio ac demonstratio. Nec enim ostendere satis est, quod res sit, sed et quare sit, si fieri possit, est demonstrandum. Est enim vere scire, rem per causas cognoscere.

## CDXXXI. — SERENO.

*Rerum metuenda vicissitudo. (Vide epist. 495.)*

Cave putes supra naturam, extraque mediocritatis terminos rebus secundis animo indulgendum, sed ubique humanam intueri sortem, vicissitudinemque conspice, quæ uno sæpe die res in contrarium vertere potest. Sic enim extra aleam eris et fortunas tuas in tuto collocabis. Si qua enim permutatio accidet, nihil eveniet tibi grave, quasi thesauros mente recondenti conditionis humanæ.

## CDXXXII. — SERENO DIACONO.

*Justitiæ esse proprium scelerum punire.*

Justitia injustis justam irrogat pœnam, redditque omnino, nisi injusta fiat justitia, cuncta juste administrans, et justitiæ omnem adhibens providentiam.

## CDXXXIII. — DIDYMO ET HERONI SACERDOTIBUS.

« Qui male agit odit lucem. » (Joan. III, 20.) *Non mirum a malis oppugnari bonos.*

Quid mirum si improbi bonos oppugnent? Imo si secus fieret, sit admirandum. Etsi enim absurdum valde videatur, et neque verbo explicandum, nec re ipsa tolerandum fuerit, omnino tamen ex ratione fit. Tenebræ enim luci repugnant, et latrones, lucernas noctu extinguentes, ad furandum se accingunt, tati suam vitam lumine redargui : quare id tollere omnino satagunt.